CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Moção Nº 52/2026

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELA

CELEBRAÇÃO DO 6º ANIVERSÁRIO DA IGREJA “MINISTÉRIO JESUS O LEÃO

DA TRIBO DE JUDÁ”.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS
Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELA

CELEBRAÇÃO DO 6º ANIVERSÁRIO DA IGREJA “MINISTÉRIO JESUS O LEÃO DA

TRIBO DE JUDÁ”.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Mogi Mirim manifesta, com alegria e profundo reconhecimento,

suas congratulações pelo 6º aniversário da Igreja “Ministério Jesus o Leão da Tribo de Judá”.

São seis anos de fé viva, oração constante e dedicação ao próximo. Ao longo dessa

caminhada, a Igreja tem sido farol de esperança, acolhendo famílias, restaurando vidas e

fortalecendo a comunidade por meio do amor e da Palavra de Deus.

Registramos especial homenagem ao Pastor Danilo Fonseca, líder e fundador deste

Ministério, cuja coragem, visão e entrega têm sido essenciais para essa obra. Estendemos nosso

reconhecimento à Cristina Fonseca, companheira de missão, que com sensibilidade e dedicação

contribui para o crescimento espiritual e humano da Igreja.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
46

/2
02

6
-

27
/0

2/
20

26
 -

 1
1:

46
 -

 2
3T

0-
W

72
Z

-8
Z

0X
-7

S
JM

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Ressaltamos, ainda, o valoroso trabalho do corpo de voluntários da Igreja, que com

dedicação silenciosa e espírito de serviço colaboram ativamente para que cada ação, culto e

projeto social se concretizem, sendo parte fundamental dessa trajetória de fé.

Que esta data represente a renovação da fé e o fortalecimento da missão, para que o

Ministério continue sendo instrumento de luz, paz e transformação.

Que Deus os abençoe!

“E perseveravam na doutrina dos apóstolos, e
na comunhão, e no partir do pão, e nas orações.”

Atos 2:42

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 27 de fevereiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
46

/2
02

6
-

27
/0

2/
20

26
 -

 1
1:

46
 -

 2
3T

0-
W

72
Z

-8
Z

0X
-7

S
JM

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=23T0W72Z8Z0X7SJM, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 23T0-W72Z-8Z0X-7SJM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
46

/2
02

6
-

27
/0

2/
20

26
 -

 1
1:

46
 -

 2
3T

0-
W

72
Z

-8
Z

0X
-7

S
JM

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=23T0W72Z8Z0X7SJM
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 23T0W72Z8Z0X7SJM
		2026-02-27T11:46:49-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura